РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№   64

«21» октября 2024                                                           сл. Верхнесеребряковка
О предварительных итогах  социально-экономического

развития Верхнесеребряковского сельского поселения

 за 6 месяцев 2024 года и ожидаемых итогах социально-
экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения за 2024 год.
В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.07.2024 № 67 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета  на 2025 и  плановый период 2026 и 2027 годов» и от 18.02.2022  № 25 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Верхнесеребряковского  сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»:
        1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения за 6 месяцев 2024 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения за 2024 год согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                             М.Ю. Кодочигова
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
                                                                                         к распоряжения Администрация

                                                                    Верхнесеребряковского сельского поселения
от 21.10.2024 № 65
 Предварительные итогах  социально-экономического

развития Верхнесеребряковского сельского поселения

за 6 месяцев 2024 года и ожидаемых итогах социально-

экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения за 2024 год.
	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	6 месяцев 2024
года
	2024 год,

ожидаемые итоги

1

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Численность

постоянного населения

	человек
	1829
	1829

	процентов к пре​дыдущему году

	101,6

	2.

	Уровень газифика​ции поселения
	процентов
	45,0
	45,0

	4.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	98,9
	195,7

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	103

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	9
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	34
	34

	процентов к пре​дыдущему году

	100,0

	9.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	95
	98

	процентов к пре​дыдущему году

	91,6

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	93,3
	184,6

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	103

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	6,3
	10,3

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	100,3

	11.
	Численность работников
	 человек
	171
	174

	12.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,003
	0,010

	13.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов
	0,3
	0,5

	10.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	49,4
	57,180

	процентов к пре​дыдущему году

	97,7

	11.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	23156,3
	24018,8

	процентов к пре​дыдущему году

	102,9

	12.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	32,2
	44,6

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	103

Глава  Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                                М.Ю. Кодочигова
1
PAGE
C:\Users\user\Desktop\Documents\Расчеты к бюджету 2024\13136 Проект решения бюджет 24-26\Проект решения бюджет 2024-2026\Расп. № 84 от 2.11.2023 предваритель. итоги СЭР 2024-2026г.doc
2